

Universitatea Agrara de Stat
din Moldova

WinCmeta2000
Formular Nr.3

Lucrari de schimbare a
tamplariei la laboratorul
facultatii de horticultura
din str.Mircesti,48

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de schimbare a timplariei

Valoarea de deviz 42 110 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	2,579	84,97	219,138
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	8,282	84,97	703,721
3.	7123010010200	Betonist	h-om	1,000	84,97	84,970
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,480	84,97	40,786
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,015	84,97	935,945
6.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	0,500	84,97	42,485
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,891	84,97	160,678
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,688	84,97	58,459
9.	7422010060100	Timplar	h-om	5,341	84,97	453,825
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,164	84,97	13,935
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,373	84,97	881,393
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,515	84,97	723,520
Total manopera						4 321

Materiale:

1.	00000117	Pellicula din polimeri grosime 1 mm	m	3,306	8,50	28,101
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,079	240,00	18,960
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,287	6,50	1,865
4.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,006	5 500,00	33,000
5.	2030112938150	Ferestre din mase plastice F1	m2	16,690	1 400,00	23 366,000
6.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,844	70,00	549,080
7.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	2,292	35,50	81,366
8.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	2,378	41,50	98,687
9.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontac)	kg	1,719	37,80	64,978
10.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,754	80,00	220,320
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	20,564	2,20	45,240
12.	2652102100713	Var pasta	m3	0,008	900,00	7,200
13.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	6,045	8,70	52,591

14.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	83,715	1,95	163,244
15.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,038	0,00	0,000
16.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,029	0,00	0,000
17.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	6,676	3,95	26,370
18.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	2,961	8,50	25,168
19.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	66,760	0,65	43,394
20.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	30,900	0,10	3,090
21.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,352	2,17	28,974
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,029	20,50	0,594
23.	4100126202818	Apa	m3	0,070	20,50	1,435
24.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,287	3,50	1,004
Total materiale de constructii						24 862

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,040	15,00	0,600
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,090	15,00	1,350
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,818	25,00	20,450
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,024	35,00	0,840
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,170	35,00	5,950
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,006	190,00	1,140
Total utilaje de constructii						29

Total:

Прямые затраты	lei	29 212
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	1 037
Cheltueli de transport	4,00 %	994
Total	100,00 +	31 243
Cheltueli de regie	8,00 %	2 499
Total	100,00 +	33 742
Beneficiu de deviz	4,00 %	1 350
Total	100,00 +	35 092
TVA	20,00 %	7 018

Total deviz:

42 110

Intocmit

(MODEAON-IMPEX)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Universitatea Agrara de Stat din Moldova
Lucrari de schimbare a tamplariei la laboratorul
facultatii de horticultura din str.Mircesti,48

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrari de schimbare a timplariei
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul 2 Lucrari de schimbare la laboratorul facultatii de horticultura din str. Mircesti,48 al UASM 1.1. Demontarea timplariei existente				
1	RCsO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, etc.) (F-1)	m2			54,383 54,383
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,191
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	84,97	27,191
2	RpCB18 C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in pereti, etc. in scopul pregatirii golului	m3			1 150,500 1 147,090
	712301001 0200	Betonist	h-om	10,0000	84,97	849,700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,390
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,50	0,410
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,000
3	RCsJ08C	Repararea crapaturilor din tencuielile interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, sclivisite, executate cu mortar de ciment marca 100-T	m			47,980 44,181
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4200	84,97	35,684
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3200	2,20	2,904
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0034	240,00	0,807
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,022
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,051
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,016
4	RCsE29 A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2			38,661 17,844
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,1600	84,97	13,595
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,248
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	8,50	9,367
	201010290 1167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	5 500,00	11,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	15,00	0,450
5	TrB05B1 -8	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 80 m	t			232,250 232,250
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,7400	84,97	232,250
6	TsI50A5	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			19,000 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	190,00	19,000
		1.2. Montarea timplariei PVC inclusiv profil solbanc pentru ferestre, profil 5 camere (4*16*4),(подоконная планка) L-1,3W/m2K latimea profilelor 70mm				
7	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului între 1,00 si 2,5 mp inclusiv (F1)	m2			1 514,540 62,025
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	84,97	56,078
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,946
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice F1	m2	1,0000	1 400,00	1 400,000
	287411582	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,65	2,600

1	2	3	4	5	6	7
	9126					
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	70,00	32,899
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	80,00	13,201
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,95	1,580
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	2,17	1,736
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,500
8	RCsJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			57,334 53,535
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4500	84,97	38,236
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,298
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8100	2,20	1,782
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	900,00	0,756
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	240,00	1,185
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,50	0,024
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,037
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,016
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori	m2			27,600 10,202
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,202
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	41,50	17,223
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,175
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			169,342 126,269
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,269
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontac)	kg	0,3000	37,80	11,340
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,95	28,489
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	20,50	0,229

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,976
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,038
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2			55,967 46,741
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,244
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,70	9,178
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,021
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,026
12	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			42,699 28,042
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	84,97	28,042
	243011610 350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	35,50	14,200
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,20	0,110
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,50	0,325
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,021
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat portial la partea interioara la ferestre	m2			32,796 21,242
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,994
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,248
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,50	10,067
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,236
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250

Intocmit

(MODEAON-IMPEX)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Universitatea Agrara de Stat
din Moldova
Lucrari de schimbare a
tamplariei la laboratorul
facultatii de horticultura
din str.Mircesti,48**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de schimbare a timplariei

Valoarea de deviz 42 110 lei

Intocmit in prețuri curente 28.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul 2 Lucrari de schimbare la laboratorul facultatii de horticultura din str. Mircesti,48 al UASM 1.1. Demontarea timplariei existente				
1	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, etc.) (F-1)	m2	16,690	54,383 54,383	907,650 907,650
2	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in pereti, etc. in scopul pregatirii golului	m3	0,100	1 150,500 1 147,090	115,050 114,709
3	RCsJ08C	Repararea crapaturilor din tencuielile interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, sclivisite, executate cu mortar de ciment marca 100-T	m	9,520	47,980 44,181	456,771 420,601
4	RCsE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	3,000	38,661 17,844	115,982 53,531
5	TrB05B1-8	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 80 m	t	0,060	232,250 232,250	13,935 13,935

1	2	3	4	5	6	7
6	TsI50A5	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,060	19,000 0,000	1,140 0,000
Total Demontarea timplariei existente Inclusiv salariu						1 610,528 1 510,426
		1.2. Montarea timplariei PVC inclusiv profil solbanc pentru ferestre, profil 5 camere (4*16*4),(подоконная планка) L-1,3W/m2K latimea profilelor 70mm				
7	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (F1)	m2	16,690	1 514,540 62,025	25 277,678 1 035,190
8	RCsJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	9,520	57,334 53,535	545,819 509,650
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori	m2	5,730	27,600 10,202	158,150 58,459
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,730	169,342 126,269	970,329 723,520
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	5,730	55,967 46,741	320,690 267,826
12	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	5,730	42,699 28,042	244,663 160,678
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat partial la partea interioara la ferestre	m2	2,500	32,796 21,242	81,989 53,106
Total Montarea timplariei PVC inclusiv profil solbanc pentru ferestre, profil 5 camere (4*16*4),(подоконная планка) L-1,3W/m2K						27 599,318

1	2	3	4	5	6	7
		latimea profilelor 70mm				
		Inclusiv salariu				2 808,429
		Total Lotul 2 Lucrari de schimbare la laboratorul facultatii de horticultura din str. Mircesti,48 al UASM				29 209,846
		Inclusiv salariu				4 318,855
	Прямые затраты		lei			29 212
	Asigurarea sociala si medicala		24,00 %			1 037
	Cheltueli de transport		4,00 %			994
	Total		100,00 +			31 243
	Cheltueli de regie		8,00 %			2 499
	Total		100,00 +			33 742
	Beneficiu de deviz		4,00 %			1 350
	Total		100,00 +			35 092
	TVA		20,00 %			7 018

Total deviz: **42 110**
Inclusiv salariu **4 321**

Intocmit _____ (MODEAON-IMPEX)
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)